
國立臺北大學 114 學年度第 1 學期行事曆 

總說明： 

一、本行事曆經 114 年 3 月 12 日本校第 84 次行政會議通過，教育部 114 年 3 月 20 日臺教高(一)字第 1140030910

號函同意備查。 

二、行事曆所列國定假日或補假日期，如未來行政院人事行政總處另有調整，將由本校人事室另行公告周知；

「重要記事」欄日期如有調整，由各該業務主管單位另行公告周知，如有疑問，亦請洽詢各該業務主管單位。 

三、進修學制除國定假日或重要記事欄另有說明外，週六皆正常上課。 

四、行事曆彙整印製單位：教務處。本行事曆電子檔可至「本校首頁/行事曆」網頁下載。 

月份 日 一 二 三 四 五 六 週次 重要記事 

一 

一 

四 

年 

八 

月 

     1 2 暑假 
1 日 
1-7 日 
 
1-10 日 
9-10 日 
11-10/17 日 
19-9/3 日 
 
22-28 日 
 
28 日 
 
31-9/1 日 

第 1 學期開始。 
本學期第 1 次選課（含學士班、進修學士班二年級以上學

生、碩博士班、碩士在職專班）。 
學士班、進修學士班輔系、雙主修線上申請。 
三峽校區全校停水（清洗各大樓蓄水池）。 
碩士在職專班新生健康檢查。 
學士班新生（不含僑、港澳、陸、外國學位生）入學線上

報到（系統上傳學歷(力)證件驗證）。 
本學期第 2 次選課（含學士班、進修學士班全部學生、碩

博士班、碩士在職專班）。 
日間學士班新生持校外英檢成績線上申請抵免或免修大學英

語文課程之截止日。 
三峽校區宿生進住。 

3 4 5 6 7 8 9 暑假 

10 11 12 13 14 15 16 暑假 

17 18 19 20 21 22 23 暑假 

24 25 26 27 28 29 30 暑假 

31       暑假 

九 

月 

 1 2 3 4 5 6 暑假 

1 日 
 
1-10/17 日 
2-3 日 
3 日 
4 日 
 
5 日 
 
 
5-6 日 
7 日 
8 日 
 
9-17 日 
15 日 
18-25 日 
22-25 日 
23 日 
24 日 
25 日 

碩士班、碩士在職專班及博士班任課教師繳送 113 學年度第

2 學期成績截止日。 
進修學士班（含轉學生）新生健康檢查。 
學士班（含轉學生）新生導航。 
註冊繳費截止日。 
日間學士班新生持校外英檢成績申請抵免或免修大學英

語文課程之截止日。 
進修學士班（含轉學生）新生導航說明會；碩士班、碩士在

職專班、博士班畢業生辦理 113 學年度第 2 學期離校截止

日；暑假終了。 
臺北校區宿生進住。 
學士班、碩士班、博士班新生（含轉學生）學生健康檢查。

開始上課；碩士班、碩士在職專班、博士班學生開始舉行論

文考試。 
加退選課程；抵免學分受理申請。 
任課教師補送 113 學年度第 2 學期成績截止日。 
人工加簽（程序或方式依學校網頁公告辦理）。 
線上確認選課。 
地震避難掩護預演。 
補註冊日。 
地震避難掩護正式演練。 

7 8 9 10 11 12 13 一 

14 15 16 17 18 19 20 二 

21 22 23 24 25 26 27 三 

28 29 30     四 

 



月份 日 一 二 三 四 五 六 週次 重要記事 

十 

月 

   1 2 3 4 四 
 
1 日 
4 日 
6 日 
10 日 
11 日 
15 日 
18 日 
27-31 日 
27-11/1 日

學士班週會由各學院自行訂定時間。 
行政會議。 
進修學士班、碩士在職專班正常上課。 
中秋節放假一天。 
國慶日放假一天。 
進修學士班、碩士在職專班正常上課。 
校務發展會議。 
上課達三分之一。 
學士班期中考試。 
進修學士班期中考試。 

5 6 7 8 9 10 11 五 

12 13 14 15 16 17 18 六 

19 20 21 22 23 24 25 七 

26 27 28 29 30 31  八 

十 

一 

月 

      1 八 
1 日 
 
3-14 日 
3-16 日 
5 日 
8 日 
 
12 日 
22 日 
30 日 

本校校慶；運動會與本校校慶活動（上班；學士班不上課；

進修學士班、碩士在職專班正常上課）；上課達二分之一。

申請棄修課程。 
加退選學分費繳費。 
校務會議工作報告與檢討會。 
校慶活動與教職員工球類比賽（上班；學士班不上課；進修

學士班、碩士在職專班正常上課）。 
校務會議。 
上課達三分之二。 
放棄雙主修、輔系截止日；學士班、進修學士班提前畢業申

請截止日；完成學士班、進修學士班畢業資格初審。 

2 3 4 5 6 7 8 九 

9 10 11 12 13 14 15 十 

16 17 18 19 20 21 22 十一 

23 24 25 26 27 28 29 十二 

30       十三 

十 

二 

月 

 1 2 3 4 5 6 十三 10 日 
19 日 
22-26 日 
22-27 日 
29 日 
30-1/5 日 
 
31 日 

完成學士班、進修學士班畢業資格複審。 
學士班、進修學士班申請本學期休學截止日。 
學士班期末考試。 
進修學士班期末考試。 
寒假開始。 
114 學年度第 2 學期第 1 次選課（含學士班、進修學士班、

碩博士班、碩士在職專班）。 
碩士班、碩士在職專班、博士班學生論文考試申請截止。

7 8 9 10 11 12 13 十四 

14 15 16 17 18 19 20 十五 

21 22 23 24 25 26 27 十六 

28 29 30 31    寒假 

一 

一 

五 

年 

一 

月 

    1 2 3 寒假 
1 日 
6 日 
 
13 日 
 
20-26 日 
 
31 日 

開國紀念日放假一天。 
學士班、進修學士班開課於 4 年級班任課教師繳送 114 學年

度第 1 學期成績截止日。 
學士班、進修學士班任課教師繳送 114 學年度第 1 學期成績

截止日。 
114 學年度第 2 學期第 2 次選課（含學士班、進修學士班、

碩博士班、碩士在職專班）。 
碩士班、碩士在職專班、博士班學生結束舉行論文考試；碩

士班、碩士在職專班、博士班申請本學期休學截止日；第 1
學期結束。 

4 5 6 7 8 9 10 寒假 

11 12 13 14 15 16 17 寒假 

18 19 20 21 22 23 24 寒假 

25 26 27 28 29 30 31 寒假 

 
□：上課日  □：考試日  □：寒暑假  □：放假日 □：調整放假日  □：補行上班日 

 



國立臺北大學 114 學年度第 2 學期行事曆 

總說明： 

一、本行事曆經 114 年 3 月 12 日本校第 84 次行政會議通過，教育部 114 年 3 月 20 日臺教高(一)字第 1140030910

號函同意備查。 

二、行事曆所列國定假日或補假日期，如未來行政院人事行政總處另有調整，將由本校人事室另行公告周知；

「重要記事」欄日期如有調整，由各該業務主管單位另行公告周知，如有疑問，亦請洽詢各該業務主管單位。 

三、進修學制除國定假日或重要記事欄另有說明外，週六皆正常上課。 

四、行事曆彙整印製單位：教務處。本行事曆電子檔可至「本校首頁/行事曆」網頁下載。 

月份 日 一 二 三 四 五 六 週次 重要記事 

一 

一 

五 

年 

二 

月 

1 2 3 4 5 6 7 寒假 

1 日 
1-10 日 
7-8 日 
11 日 
16-19 日 
20 日 
23 日 
 
24 日 
 
 
24-3/4 日 
27 日 
28 日 

第 2 學期開始。 
學士班、進修學士班輔系、雙主修線上申請。 
三峽校區全校停水（清洗各大樓蓄水池）。 
註冊繳費截止日。 
農曆春節放假。 
寒假終了。 
開始上課；碩士班、碩士在職專班、博士班學生開始舉行論

文考試。 
碩士班、碩士在職專班、博士班任課老師繳送 114 學年度第

1 學期成績截止日；碩士班、碩士在職專班、博士班畢業生

辦理 114 學年度第 1 學期離校截止日。 
加退選課程；抵免學分受理申請。 
補假一天（和平紀念日適逢週六）。 
和平紀念日放假一天。 

8 9 10 11 12 13 14 寒假 

15 16 17 18 19 20 21 寒假 

22 23 24 25 26 27 28 一 

三 

月 

1 2 3 4 5 6 7 二 2 日 
5-12 日 
9-12 日 
11 日 
18 日 

各任課教師補送 114 學年度第 1 學期成績截止日。 
人工加簽（程序或方式依學校網頁公告辦理）。 
線上確認選課。 
補註冊日。 
行政會議。 

8 9 10 11 12 13 14 三 

15 16 17 18 19 20 21 四 

22 23 24 25 26 27 28 五 

29 30 31     六 

四 

月 

   1 2 3 4 六 

1 日 
2 日 
3 日 
4 日 
5 日 
6 日 
7 日 
13-17 日 
13-18 日 
18 日 
20-5/1 日 
20-5/3 日 
22 日 
29 日 
30 日 

校務發展會議。 
補 114 年 11 月 1 日運動會放假一天。 
補假一天（兒童節適逢週六）。 
兒童節放假一天；上課達三分之一。 
民族掃墓節放假一天。 
補假一天（民族掃墓節適逢週日）。 
補 114 年 11 月 8 日校慶活動放假一天。 
學士班期中考試。 
進修學士班期中考試。 
上課達二分之一。 
申請棄修課程。 
加退選學分費繳費。 
校務會議工作報告與檢討會。 
校務會議。 
放棄雙主修、輔系截止日；學士班、進修學士班提前畢業申

請截止日；完成學士班、進修學士班畢業資格初審。 

5 6 7 8 9 10 11 七 

12 13 14 15 16 17 18 八 

19 20 21 22 23 24 25 九 

26 27 28 29 30   十 



 

月份 日 一 二 三 四 五 六 週次 重要記事 

五 

月 

     1 2 十 
 
9 日 
10 日 
11-15 日 
30 日 

學士班週會由各學院自行訂定時間。 
上課達三分之二。 
完成學士班、進修學士班畢業資格複審。 
學士班、進修學士班線上申請轉系。 
畢業典禮；進修學士班、碩士在職專班正常上課。 

3 4 5 6 7 8 9 十一 

10 11 12 13 14 15 16 十二 

17 18 19 20 21 22 23 十三 

24 25 26 27 28 29 30 十四 

31       十五 

六 

月 

 1 2 3 4 5 6 十五 
5 日 
8-12 日 
8-13 日 
10-17 日 
15 日 
19 日 
23 日 
 
30 日 

學士班、進修學士班申請本學期休學截止日。 
學士班期末考試。 
進修學士班期末考試。 
學士班、進修學士班暑修報名（依實際公告期程為準）。 
暑假開始。 
端午節放假一天。 
學士班、進修學士班開課於四年級班任課教師繳送 114 學年

度第 2 學期成績截止日。 
學士班、進修學士班任課教師繳送成績截止日；碩士班、碩

士在職專班、博士班學生論文考試申請截止。 

7 8 9 10 11 12 13 十六 

14 15 16 17 18 19 20 暑假 

21 22 23 24 25 26 27 暑假 

28 29 30     暑假 

七 

月 

   1 2 3 4 暑假 
25-26 日 
 
31 日 

三峽校區全校停電（高壓設備大保養，若因颱風或大雨無法

施做，則順延至 8 月第一週之週末）。 
碩士班、碩士在職專班、博士班申請本學期休學截止日；碩

士班、碩士在職專班、博士班學生結束舉行論文考試；第 2
學期結束。 

5 6 7 8 9 10 11 暑假 

12 13 14 15 16 17 18 暑假 

19 20 21 22 23 24 25 暑假 

26 27 28 29 30 31  暑假 

 
□：上課日  □：考試日  □：寒暑假  □：放假日  □：調整放假日  □：補行上班日 


